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Carl Jacobsen undskylder, at han på grund af bortrejse, først nu besvarer
Løytveds seneste breve. Han har haft besøg af Paul Arndt, som erklærede
en dansende terracotta figur for falsk. Carl Jacobsen mener slet, at man
skal købe terrakottafigurer.

TRANSSKRIPTION

Juledag, 25. - 12. - 90.

Kjære Hr. Consul Løytved.
Siden De forlod Danmark, har jeg modtaget flere Breve fra Dem; men da
jeg gjorde en Reise til Rom med min Hustru i November og Begyndelsen
af December Maaned og først for kort Tid siden er kommen hjem, har jeg
først nu kunnet besvare dem.
Kort efter, at De var reist, havde jeg Besøg af Dr. Paul Arndt; han
erklærede til min Sorg den dandsende Terracottafigur for falsk. - Han
vidste godt, hvem der havde lavet den.
Overhovedet bør man ikke kjøbe Terracotter, og jeg er lykkelig over, at jeg
ikke fik Gruppen, som vi talte om.
Jeg takker Dem ret meget for Uleiligheden med Photographierne efter de
byzantinske Relieffer - men uanseet den overdrevne Priis - seer jeg dog, at
de ikke egne sig for Glyptotheket.
Hjertelig Tak for Meddelelsen om Ehrenhoffs Samling. Jeg har strax sat
mig i Forbindelse med Vedkommende.
De to Kasser med de tre Hoveder ere ankomne, desværre saa scandaleust
slet pakkede, at det i Forveien stærkt forstødte, lille Hoved fra Creta er
bleven endnu daar ligere.
Det andet Hoved, som fulgte med, er jo ogsaa meget almindeligt.
Det tredie Hoved (800 + 100 + 100 francs) er derimod noget
interessantere, hvis min Formodning slaaer til, at det forestiller Livia.
Det er jo ikke rimeligt, at der i Syrien skulde findes synderligt af Sculptur,
som havde Interesse for Glyptotheket, som det nu har udviklet sig.
De erindrer vist, at jeg nævnede, at hvis der fandtes et fuldstændigt
Blybeslag til en Ligkiste af den Slags, som De har skaffet mig nogle
Fragmenter, saa vilde det være godt at erhverve et saadant. - De ere
formodentlig ikke dyre.
Ogsaa nogle af disse gamle, phønikiske, hæslige Bronceidoler, som De
har skaffet mig eet af, vilde have Interesse.
Med de hjerteligste Ønsker om et glædeligt Nytaar for Dem og Deres og
med venligst Hilsen fra min Hustru er jeg Deres meget hengivne og



forbundne 
Carl Jacobsen.






